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Vedr: ”Pause af optaget” på SLing Eldrupgård i Auning. 

Et samlet skovbrugserhverv nærer dybe bekymringer vedrørende en eventuel forestående beslutning om at 

”pause optaget” på SLing-uddannelsen på Eldrupgård i Auning, som det er blevet skitseret i den udsendte 

nyhed ”Skovskolen Djursland stopper nybyggeri”.  

Pauses optaget af studerende med studiestart september 2024, vil det de facto betyde at 

uddannelsestilbuddet i Auning nedlægges.  

Skovbrugserhvervet har som bekendt bakket op om oprettelsen af SLing-uddannelsen i Jylland, allerede før 

uddannelsen blev oprettet i 2020.  

Skovskolen har i processen med oprettelse af SLing-uddannelsen i Auning haft en tæt dialog med det 

aftagende erhverv, både forud for oprettelsen og efter. Derfor undrer det os, at beslutningen deklameres 

uden forudgående dialog om udfordringer og muligheder. Det er ikke kendetegnende for det ellers gode, 

tværgående universitets- og sektorsamarbejde. 

Det er ligeledes bekymrende, at denne beslutningsproces igangsættes allerede inden det første hold 

studerende er færdiguddannet, og dermed inden der forelægger en reel evaluering af det skabte 

uddannelsestilbud. Vi har mødt de studerende på ekskursioner, til faglige arrangementer, deltaget i deres 

undervisning og haft dem i praktik i vores virksomheder: Vi oplever et højt skovbrugsfagligt- og driftsteknisk 

niveau. Det er færdigheder, som vi har efterspurgt og søgt styrket i mere end et årti. 

Udflytningen af statslige arbejdspladser og uddannelsestilbud til ”yderområder” har været i politisk fokus de 

senere år. Dette er grundlæggende en udvikling som bifaldes i vores erhverv, som primært er placeret og 

beskæftiget i disse områder. Således er placeringen i Auning, dels et godt valg i landspolitisk sammenhæng, 

dels også et gode for den aftagende sektor, som derved sikres at dimittender også kan rekrutteres fra de 

områder, hvor arbejdspladserne findes. 

Skovskolen i Nødebo er i de senere år blevet udfordret af, at den omgivende statsskov er udlagt til urørt 

skov. Hertil kommer, at vægtningen i uddannelsen er skiftet fra et flersidigt skovbrug til at have øget fokus 

på naturforvaltning og biodiversitet. Vi har fuld forståelse for, at dette også er væsentlige fagområder, men 

vi oplever, at det har mindsket det studiefaglige miljø, som relaterer sig til forvaltning og udvikling af 

skovressourcen, hvor arealerne og driften har flere driftsformål.  

Uddannelsestilbuddet i Auning tilbyder derimod dette lige uden for døren med placeringen midt i 

Løvenholm Skoven, og endog med nær afstand til arealer og lodsejere, som har naturforvaltning som 

hovedformål. 

Vi har selvsagt forståelse for, at udbuddet af SLing-uddannelsen skal være bæredygtig – herunder også 

økonomisk. Men vi påpeger samtidigt at oprettelsen af et nyt uddannelsestilbud kræver en ekstraordinær 
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indsats på flere parametre, herunder også markedsføring og rekruttering af studerende. Mange tiltag vil 

ikke nødvendigvis give afkast med det samme, og effekterne bør derfor aflæses over tid.  

Vi henstiller således til at det samlede KU, herunder Skovskolen og IGN, udviser tålmodighed og sikrer den 

nødvendige økonomiske ramme for at skabe mulighed for uddannelsestilbuddets succes. Endvidere vil det 

være ønskværdigt, at erhvervet og de centrale aftagere inddrages i denne drøftelse, ligesom det vil være i 

overensstemmelse med det politiske ønske om at udflytte uddannelses- og arbejdspladser.  

Hertil kommer, at regeringsgrundlaget indeholder en målsætning om at rejse yderligere 250.000 ha. skov i 

Danmark. Denne målsætning er et væsentligt bidrag til at indfri Danmarks forpligtelser på klimaområdet, 

ligesom det vil bidrage i forhold til udfordringer med at sikre rent drikkevand og mindre udledning af 

kvælstof fra landbruget. Kvalificerede og veluddannede Skov- og Landskabsingeniører en helt afgørende 

forudsætning for at indfri dette.   

Det samlede skovbrugserhverv stiller sig i den henseende til rådighed for Skovskolen og IGN for at drøfte, 

hvorledes vi i fællesskab kan bidrage til at skabe en bæredygtig SLing-uddannelse.  
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